



PREFE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 – SEMC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CASA DE CULTURA HISTORIADOR JOÃO SANTOS NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PA. ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 838417/16/MTUR/CAIXA.

O Pregoeiro do Município, considerando o resultado do referido certame, resolve ADJUDICAR, os itens **01, 13, 14, 15, 23, 26, 28, 32, 34 e 35** para a empresa **DACILENE LIMA DE AGUIAR –EPP – CNPJ: 05.005.033/0001-48**; os itens **11, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 36, 37 e 38** para a empresa **DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR – ME – CNPJ: 34.683.771/0001-42**; os itens **2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22** para a empresa **R YANO – EPP – CNPJ: 34.842.674/0001-55**, da seguinte forma:

✓ **DACILENE LIMA DE AGUIAR –EPP – CNPJ: 05.005.033/0001-48 - R\$ 91.107,80 (noventa e um mil, cento e sete reais e oitenta centavos)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Centrais de Ar Condicionado - Condicionadores de ar tipo Split Cassete 60.000 BTUs, com tecnologia Inverter, com capacidade nominal de refrigeração de 60.000 BTU/h, com instalação, etiqueta de eficiência energética com certificação do IMETRO através do PROCEL com selo de classificação classe A; garantia mínima de 2 anos; gás refrigerante ecológico (R-410A, R-407C); tipo de ciclo somente frio; tensão de 220v/60Hz ? 3F; filtros purificação de ar (tipo: íons, fungos, anti-bacterias etc); controle remoto; baixo nível de ruído; controle automático de temperatura; unidade interna compacta; Assistência Técnica em Santarém-Pá garantia mínima de 2 anos; manual de instrução em português..	und	9	KOMEKO	8.349,00	75.141,00
13	Plug XLR Femea - em material latão niquilado.	und	28	DREAMER	9,80	274,40
14	Plug XLR Macho - em material latão niquilado.	und	28	DREAMER	9,80	274,40
15	Plug P 10 - mono metal.	und	18	DREAMER	7,50	135,00
23	Refletores - LP - 04 AR 54 LED.	und	12	DREAMER	589,00	7.068,00
26	Notebook - 4 Gb de memória RAM ou superior, HD de 1 TB, leitor e gravador de cd, tela 14"	und	1	POSITIVO	2.475,00	2.475,00



28	Micro computador completo - Placa principal com arquitetura ATX, micro ATX ou BTX, barramento PCI, suporte a Dual Channel Memory que permita expansão para, no minimo 8 Gigabytes, Processador deverá possui tecnologia de dois nucleos de processamento, deverá possui no min. 3 MB de memoria, arquitetura de 32 a 64 bits, memória RAM, no minimo 4 Gigabytes, implementado através de módulo de no minimo 2 Gigabytes cada, do tipo DDR3 ou tecnologia superior, Unidade de disco rigida interna com capacidade mínima de 350 Gigabytes sem compactação, velocidade de rotação no mínimo 7.200 rpm, Memória cache buffer de no mínimo 8 Mbytes, 01 unidade de gravador e leitor de DVD(DVD/RW) Dual Layer interno ao gabinete, Teclado padrão AT do tipo estendido de 104 teclas, com todos os caracteres da lingua portuguesa, contabilidade com o padrão ABNT-2, com ajuste de inclinação, indicadores (led's) de NUM LOCK, PAPS LOCK, SCROLL LOCK, com conector mini-din ou USB, compatível com a interface ofertada na placa mãe do equipamento, Mouse ótico, com três botões (incluindo tecla de rolagem), resolução mínima de 400 dpi, Monitor Tela 100% plana de LCD 19, padrão SVGA, base original sem adaptação, ajuste de inclinação, suportar brilho pelo menos com 250 cd/m2, tempo de resposta 2 ms, resolução de pelo menos 1440 x 900 pontos, non-interlaced, à frequência de varredura de pelo menos 75 Hz.	und	1	POSITIVO	3.490,00	3.490,00
32	Cadeiras 4004 giratória - Sem braços, espuma injetada, tecido polipropileno, aranha de aço coberta por polaina de PP.	und	2	MASCARELLO	295,00	590,00
34	Frigobar - Capacidade total liquida de 117 litros, classificação energética A, uma porta, grades removíveis, 02 prateleiras, compartimento extra frio, 01 gaveta, porta latas, controle de temperatura, congelador, tamanho aproximado de 48,2 cm de largura x 86,2 cm de altura x 51,9 de profundidade.	und	1	ELETROLUX	980,00	980,00
35	Bebedouro de mesa - Com pés de borracha antiderrapante, controle externo de temperatura, suporte do garrafão com furador em plastico, coletor de agua, capacidade de vazão de 2,5 litros/hora e trava protetora de saida de água.	und	1	KARINA	680,00	680,00
	TOTAL DA PROPOSTA R\$ 91.107,80 (noventa e um mil, cento e sete reais e oitenta centavos)					91.107,80



PREFE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

✓ **DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR – ME – CNPJ: 34.683.771/0001-42 - R\$ R\$ 10.935,00** (dez mil, novecentos e trinta e cinco reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	Microfone com fio para instrumento - Resposta de frequência de 40 a 15.000 Hz, capsula de reposição R 57, sistema anti-choque, capsula dinamica com padrão polar cardioide.	und	5	SHURE	490,00	2.450,00
24	Mesa controladora para iluminação - Controladora digital, até 1921 canais, controle simultaneo de no minimo 12 aparelhos de no minimo 16 canais.	und	1	DRIME	646,00	646,00
25	Trave de iluminação de alumínio - AL 30 - 0,25MM, torre treliçada em aluminio para montagem estruturais.	und	2	DRIME	485,00	970,00
27	Impressora - Multifuncional, laser, funcionando como impressora, copiadora, scanner, com bandeja de até 250 folhas para impressão, e alimentador automático de até 40 folhas para o scanner, resolução máxima de até 1800x600 dpi e conectividade com USB .	und	1	SAMSUNG	1.740,00	1.740,00
29	Arquivo em aço - Arquivo produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epoxi-pó por processo eletrostático, medidas de pelo menos de: altura 1,33 x Largura 0,47 x prof. 0,70, com capacidade de peso por gaveta de no min. 15 kg, 04 gavetas, fechadura Yale 02 chaves.	und	2	W3	499,00	998,00
30	Armario em aço - Dimensões aproximadas de 1,98 m de altura x 0,90 de largura x 0,45 de profundidade, confeccionado em chapa de aço nº 22, unidas por solda e não sendo aceito rebites ou qualquer outro tipo de material, 05 prateleiras internas regulavel, 02 portas de abertura externa com maçaneta cromada, sistema de travamento interno das portas com pinos e opções de fechadura tipo yale, pintura com esmalte sintético eletrostático com tratamento antiferruginoso na cor cinza.	und	1	W3	524,00	524,00
31	Mesa MX - Mesa retangular, com dimensões até 740mm de altura, 1210mm de largura, 615mm de profundidade, tampo MDP-BP de 15mm, almofadas de 15mm, sapatas niveladoras, pintura eletrostática a pó ou liquida.	und	2	INCONFLEX	269,00	538,00



PREFE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

36	Fogão 04 bocas com forno elétrico - Dupla chama (kw), GLP 3,00/GN 3,00, potência queimador rápido (kw); GLP 2,50/GN 2,50, forno (kw); GLP 2,40/GN 2,33 de potência, com dimensões de 63,20 cm x 98,30 cm ou superior.	und	1	BRASLAR	679,00	679,00
37	Mesa plastica com 04 cadeiras - Mesa em estrutura de plástico na cor branca, contendo 04 cadeiras plásticas padrões brancas, cadeiras com capacidade de até 120 kg, medida igual ou aproximada de 0,70 x 0,70 cm, altura de 0,86 cm, largura de 0,50 cm.	und	2	TRAMONTINA	320,00	640,00
38	Cadeira fixa de tecido - Cadeira secretária base fixa palito com espuma injetada de 30mm, revestida com tecido na cor azul, com medidas aproximadas de: assento 41 cm largura x 39 cm profundidade; encosto 29 cm altura x 37 cm largura; altura do assento com relação ao solo 42 cm.	und	10	COMPANY	175,00	1.750,00
TOTAL DA PROPOSTA R\$ 10.935,00 (dez mil, novecentos e trinta e cinco reais)						10.935,00

✓ **R YANO – EPP – CNPJ: 34.842.674/0001-55 - R\$ 75.509,80** (setenta e cinco mil, quinhentos e nove reais e oitenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	Caixa line array - Com driver de compressão acoplado em um guia de ondas; dois alto falantes de 6" para a via de média frequência, cobertura horizontal de 100º, amplificação de 350 WRWS.	und	4	ONEAL	2.249,80	8.999,20
3	Caixas de Graves - Com alto falantes de 18", potência elétrica de 800 w RMS.	und	2	ONEAL	3.550,00	7.100,00
4	Microfone sem fio - Sistema sem fio PG Wireless com microfone de mão UHF, 01 Transmissor PGX de mão, leds indicadores de ligado e mute, Microfone sem fio com Sistema de bateria permitindo até 14 horas de uso contínuo, faixa de operação de até 300 metros, 01 receptor PGS, até 40 sistemas compatíveis, saída de áudio P10 e XLR, diversiy controlado por micro processador, 01 capsula completa compatível com sistema sem fio incluindo globo, resposta de frequência de áudio de pelo menos 2 dB Min: 60 Hz, Max: 15 Hz, nível de saída de áudio: 27 dB, ajuste de ganho 10 dB e interfase com chaves.	und	2	SHURE	1.819,80	3.639,60



PREFE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

5	Direct Box Passivo - Com 02 canais mono e 01 stereo, atenuação de entrada selecionavel -20 dB, -40dB, entrada de instrumento desbalanceada, saída balanceada selecionavel, chassi robusto em metal..	und	8	WALMAN	112,00	896,00
6	Processador 08 vias - Com 2 canais de entrada e 8 vias de saída, controle de volume independente por via, Leds indicadores por via, entradas P10 ou XLR balanceadas.	und	1	DBX	3.969,00	3.969,00
7	Mesa Digital 32 Canais - Totalmente programavel, com processamento de sinal de 40 Bit, ponto flutuante, entradas XLR	und	1	YAMAHA	22.799,00	22.799,00
8	Rack L19 Studio Padrão - Comporte até 7 unidades, com ajuste de inclinação e largura, material em aço e plastico, altura max. 890mm, altura min. 590mm	und	1	ASK	162,00	162,00
9	Kit de Microfone para Bateria - Corpo construido em metal die caste com grande em metal fosco, padrão polar supercardioide, impedância 150 Ohms, conector KLR macho profissional de 3 pinos, adaptador integrado ao microfone como uma peça só ajustavel em ate 180º, conector padrão compativel com pedestais de microfone.	und	1	SHURE	1.863,00	1.863,00
10	Microfone com fio para voz - Tipo de mão, Resposta de frequencia 50 a 15.000 Hz, com filtro pop integrado, capsula dinamica com padrão polar cardioide, com chave liga/desliga, com presilhas para microfone e bolsa de armazenamento.	und	5	SHURE	1.439,00	7.195,00
12	Pedestais para Microfone modelo Girafa - Acabamento preto epóxi, altura min. 1,00 cm, altura max. 1,70 cm, com pés dobráveis, com suporte de fixação do microfone.	und	4	RMV	122,50	490,00
16	Peça de Multi cabo 36 vias de 30 metros - Em cobre OFHC estanhado, com condutores e blindagem, com bitola de até 24 AWG.	pç	1	SANTO ANGELO	4.296,00	4.296,00
17	Peça de Multi cabo 12 vias de 12 metros - Sendo 8 vias XLR femeas e 4 vias combo.	pç	3	SANTO ANGELO	1.067,00	3.201,00
18	Cabo de Microfone - Com condutores e blindagem fabricado em cobre estanhado.	und	100	SANTO ANGELO	4,60	460,00
19	Cabeamento para Ligar PA - Sistema Balanceado, com malha envolvendo dois condutores centrais, um com sinal positivo e outro uma cópia investida deste.	pç	1	SANTO ANGELO	920,00	920,00
20	Régua 3300 Wats - Controle liga e desliga no painel frontal, Bivolt 110/220 V, tomadas tripolares (conforme o padrão brasileiro), Fusivel de acesso externo.	und	2	MACHINE	675,00	1.350,00



PREFE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC - Rua do Imperador, 640, Prainha - CEP: 68005-220
CNPJ: 05.182.233/0015-71 - Santarém-PA

21	Monitor de Palco - Impedância nominal de mais ou menos 80 Hms, potencia musical; 600 Wats, potencia Rms em 40 Hms: 300 Wats, resposta de frequência de 55 Hz a 20 Khz, falantes e 15", alças laterais p/ facilitar o manuseio, tela de aço com acabamento em epóxi, conexão speakon 4 polos, driver de titânio.	und	2	ONEAL	3.067,00	6.134,00
22	Bumper de Alinhamento - com 07 pontos de fixação e ajuste centro de gravidade, 04 pontos para fixação caixas OLS 1018 OU OLA 260, Fabricado com chapas de aço com medidas de 1/4" e 3/16" acompanha acessórios: 04 travas (pino rapido) 54 mm, modelo desenvolvido para travas tipo quick pin (pino rápido), pintura eletrostatica.	und	2	ONEAL	1.018,00	2.036,00
	TOTAL DA PROPOSTA R\$ 75.509,80 (setenta e cinco mil, quinhentos e nove reais e oitenta centavos)					75.509,80

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda para proceder à homologação do certame.

Santarém-Pará, 31 de outubro de 2017.

ROBERTO CÉSAR LAVOR DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal
Portaria Nº 005/2017 - SEMGOF